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Strategisk kundeforum - Referat 
 
Møtedato: 27.februar 2026 kl.12:00-15:00 
 
Møtested: Statnetts hovedkontor i Nydalen, møterom Smestad 
 
Presentasjon fra hele møtet er lagt med som separat vedlegg i e-post med referat til medlemmene. 
  
Deltakelse: Se vedlegg 1 

2026-01-00   Åpning av møtet    
Statnett åpnet møtet med å ønske nye medlemmer velkommen og introdusere dagens tema og gå 
gjennom aktuelle saker fra Statnett. Det ble orientert om Statnetts investeringer i nett, status for 
tilknytning og ambisjonen om å vedta ny tariffmodell første halvår 2026. 
2025-01-01 Systemdrift – del 1 
Statnett innledet om forskjellen mellom de totale systemkostnadene og systemdriftskostnader der 
førstnevnte inkluderer produksjon, nett, systemdriftskostnader, markedskostnader og kostnader 
knyttet til nødvendige egenskaper for at kraftsystemet er driftssikkert. 
 
Statnett orienterte videre om systemdriftskostnadene, med vekt på endringer som er gjort i 
systemdriften siste årene for å håndtere den pågående omstilling i kraftsystemet. Målene for 2026 
er å unngå uhensiktsmessige høye priser uten å fjerne knapphetssignal fra markedene. Utviklingen 
frem mot 2030 vil handle om å utnytte den tilgjengelige kapasiteten i nettet, redusere behovet for 
regulering og effektivt legge til rette for å utnytte fleksibiliteten i kraftsystemet, slik som tilknytning 
på vilkår. 
 
Innspillene fra Strategisk kundeforum knyttet seg blant annet til behovet for at Statnett er 
transparente og deler informasjon med aktørene tidlig. Det ble også gitt innspill om at bransjen 
som helhet må klare å formidle kompleksiteten i systemdriften på en pedagogisk og åpen måte, slik 
at den blir forståelig for flere. Aktørene oppfordret Statnett til å formidle mer om nytteverdiene, 
helst også kvantifisere dem, selv om dette kan være vanskelig. 
   
2026-01-02 Systemdrift – del 2 
Fornybar Norge, Eviny og Hydro innledet med deres perspektiver om hvordan Statnett 
kommuniserer og introduserer nye energi- og markedsløsninger.  
 
Det ble pekt på behovet for at Statnett framover kan formidle de konkrete verdiene av 
kapasitetsøkninger i kraftsystemet, som er utløst av nye verktøy i systemdriften, slik som for 
eksempel flytbasert markedskobling.  
 
Det ble også løftet frem at informasjonsdeling fra Statnett gjør aktørene bedre og at deltakelse i 
markedene slik blir enklere. Det ble konkret pekt på som positivt at det nå publiseres foreløpig 
kapasitetsberegning basert på flytbasert metode to dager før driftsdøgnet.  
2024-01-04 Avslutning og takk for i dag  
Elisabeth Vike Vardheim takket for diskusjonene og understreket nytten av den for Statnett. 
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Vedlegg 1 – deltakelse  
  

Medlemmer  Person og rolle Deltakelse 

Organisasjoner    

Distriksenergi Knut Lockert, daglig leder x 
Forbrukerrådet Mette Fossum, direktør x 
Fornybar Norge Bård Vegar Solhjell, adm.direktør  x 
Norsk Datasenterindustri Rèynir Johannesson, daglig leder x 

Norsk hydrogenforum Ingebjørg Telnes Wilhelmsen, generalsekretær 
 

Norsk Industri Harald Solberg, daglig leder  
x 

Offshore Norge Hildegunn Blindheim, daglig leder x 

Samfunnsbedriftene Energi Mona Adolfsen, direktør x 

Nettselskap    

Arva Eirin Kjølstad, daglig leder x 
Elvia Anne Nysæther, daglig leder x 
Lnett AS/Lyse Rosalie Poen, konsersjef  

Produsenter    

Aneo Gunnar Hovland, daglig leder  x 
Eviny  Ragnhild Janbu Fresvik, daglig leder x 

Statkraft Pål Eitrheim, konserndirektør x 

Valdres Energi Bjørg Brestad, daglig leder x 

Store forbrukere    

Bulk Jon Gravråk, daglig leder x 

Elkem Inge Grubben-Strømnes x 

Equinor  Geir Sørtveit, konserndirektør x 

Gassco  Frode Leversund, daglig leder x 

Norsk Hydro Kari E. Thørud, konserndirektør x 

Yara   Magnus Ankarstrand, konserndirektør   

   
Statnett Elisabeth Vike Vardheim, konsernsjef x 
Statnett Peer Olav Østli, konserndirektør, Systemdrift og marked x 
Statnett Gunnar Løvås, konserndirektør Kraftsystem og kunder x 
Statnett Cathrine Lund-Larsen, CFO x 
Statnett  Fredrik Färber, kommunikasjonsdirektør x 
Statnett Elisabeth Østreng, direktør Utvikling reserver og marked x 

 


